[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 2089/2019

Súmula: Indica ao Executivo a implantação de lombada na Avenida Alexandre Crosnac, em frente ao número 135, no bairro Vila Gióia.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que oficie ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que este tome as providências necessárias para viabilizar a implantação de lombada na Avenida Alexandre Crosnac, em frente ao número 135, no bairro Vila Gióia.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhores Vereadoras:-

A presente lombada se faz necessária devido a carros que transitam em alta velocidade ocasionando vários acidentes e atropelamentos de pessoas e animais, sem contar os inúmeros motoqueiros que passam “empinando” suas motos amedrontando os moradores.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de agosto de 2019.

_____________________________
Vereador
Adriano Camargo Antonio
(Gordo Cardoso) PSDB
gordocardoso@hotmail.com